
Форма по ОКУД 

ПоОКПО

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ управления 
образования Невьянского городского округа 
от 20.03.2024 N° 169-Д «Обутверждении 
правовых актов об оплате труда 
работников муниципальных учреждений
Невьянского городского округа, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа»

№ документа Дата составления

162-Д 31.03.2025

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Положением об управлении образования Невьянского 
муниципального округа, утвержденным решением Думы Невьянского 
городского округа от 27.11.2024 № 110 «Об утверждении Положения об 
управлении образования Невьянского муниципального округа», в целях 
обеспечения целевых показателей уровня заработной платы педагогических 
работников муниципальных образовательных учреждений, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского муниципального округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ управления образования от 20.03.2024 
N° 169-Д «Об утверждении правовых актов об оплате труда работников 
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа», изложив в новой редакции 
Приложение № 3 к Примерному положению об оплате труда работников 
муниципальных учреждений Невьянского муниципального округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
управлением образования Невьянского муниципального округа (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования и 
распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.01.2025 года.

3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Вестник Невьянского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте управления



2

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

v п о авл < пи я  пора з с j  t *,ai- ' i 1 я 
w i- n n i w i u n b i i o r o o K O V T a > л  

J . T Г Г •{»•'* , ,  - s I: '. \х. \ ;) •л. -’и.-



3

Приложение к приказу управления 
образования Невьянского 
муниципального округа 
от 31.03.2025 № 162-Д

«Приложение № 3 
к Примерному положению 
об оплате труда работников 
муниципальных учреждений 
Невьянского муниципального 
округа, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя 
осуществляются Управлением 
образования Невьянского 
муниципального округа
мупои Т j 1Ь!  { - ') : '( )  O KfV y Г.»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА 
ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные
уровни

Должности работников образования Размер должностного 
оклада, ставки 

заработной платы 
(рублей) <*>

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

1 квалификационный 
уровень

инструктор по труду; инструктор по 
физической культуре; музыкальный 
руководитель; старший вожатый

28505

2 квалификационный 
уровень

инструктор-методист; концертмейстер; 
педагог дополнительного образования; 
педагог-организатор; социальный педагог; 
тренер-преподаватель

30893

3 квалификационный 
уровень

воспитатель; мастер производственного 
обучения; методист; педагог-психолог; 
старший инструктор-методист; старший 
педагог дополнительного образования; 
старший тренер-преподаватель

30893



4

4 квалификационный 
уровень

преподаватель (кроме должностей 
преподавателей, отнесенных к 
профессорско-преподавательскому 
составу); преподаватель-организатор основ 
безопасности и защиты Родины; 
руководитель физического воспитания; 
советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями; старший 
воспитатель; старший методист; старший 
мастер; тьютор; учитель; учитель- 
дефектолог; учитель-логопед (логопед), 
педагог-библиотекарь

31932

Муниципальное общеобразовательное учреждение

1 квалификационный 
уровень

инструктор по труду; инструктор по 
физической культуре; музыкальный 
руководитель; старший вожатый

20806

2 квалификационный 
уровень

инструктор-методист; концертмейстер; 
педагог дополнительного образования; 
педагог-организатор; социальный педагог; 
тренер-преподаватель

22552

3 квалификационный 
уровень

воспитатель; мастер производственного 
обучения; методист; педагог-психолог; 
старший инструктор-методист; старший 
педагог дополнительного образования; 
старший тренер-преподаватель

22552

4 квалификационный 
уровень

преподаватель (кроме должностей 
преподавателей, отнесенных к 
профессорско-преподавательскому 
составу); преподаватель-организатор основ 
безопасности и защиты Родины; 
руководитель физического воспитания; 
советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями; старший 
воспитатель; старший методист; старший 
мастер; тьютор; учитель; учитель- 
дефектолог; учитель-логопед (логопед), 
педагог-библиотекарь

23311

Структурное подразделение муниципального общеобразовательного учреждения, 
реализующее образовательные программы дошкольного образования

1 квалификационный 
уровень

инструктор по труду; инструктор по 
физической культуре; музыкальный 
руководитель; старший вожатый

20300

2 квалификационный 
уровень

инструктор-методист; концертмейстер; 
педагог дополнительного образования; 
педагог-организатор; социальный педагог; 
тренер-преподаватель

22004



5

3 квалификационный 
уровень

воспитатель; мастер производственного 
обучения; методист; педагог-психолог; 
старший инструктор-методист; старший 
педагог дополнительного образования; 
старший тренер-преподаватель

22004

4 квалификационный 
уровень

преподаватель (кроме должностей 
преподавателей, отнесенных к 
профессорско-преподавательскому 
составу); преподаватель-организатор основ 
безопасности и защиты Родины; 
руководитель физического воспитания; 
советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями; старший 
воспитатель; старший методист; старший 
мастер; тьютор; учитель; учитель- 
дефектолог; учитель-логопед (логопед), 
педагог-библиотекарь

22744

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования

1 квалификационный 
уровень

инструктор по труду; инструктор по 
физической культуре; музыкальный 
руководитель; старший вожатый

28505

2 квалификационный 
уровень

инструктор-методист; концертмейстер; 
педагог дополнительного образования; 
педагог-организатор; социальный педагог; 
тренер-преподаватель

30893

3 квалификационный 
уровень

воспитатель; мастер производственного 
обучения; методист; педагог-психолог; 
старший инструктор-методист; старший 
педагог дополнительного образования; 
старший тренер-преподаватель

30893

4 квалификационный 
уровень

преподаватель (кроме должностей 
преподавателей, отнесенных к 
профессорско-преподавательскому 
составу); преподаватель-организатор основ 
безопасности и защиты Родины; 
руководитель физического воспитания; 
советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями; старший 
воспитатель; старший методист; старший 
мастер; тьютор; учитель; учитель- 
дефектолог; учитель-логопед (логопед),

| педагог-библиотекарь

31932

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы 
локальным актом муниципального учреждения, в отношении которого функции и полномочия 
учредителя осуществляются управлением образованием Невьянского городского округа, 
предусматривается их повышение за квалификационную категорию педагогическим работникам,



'T i p ^ '
б

прошедшим соответствующую аттестацию.

<*> Размер должностного оклада, ставки заработной платы установлен с учетом коэффициента 
индексации заработной платы, размер которого с 1 января 2025 года равен:

1.063 для муниципальных дошкольных образовательных учреждений и структурных 
подразделений муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования;

1.063 для муниципальных общеобразовательных организаций;
1.063 для муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования.».


